



OR.0003.22.2024

Radny Powiatu Gołdapskiego

Pan Jarosław Walc

Dotyczy: interpelacja radnego z dnia 22.11.2024 r.

W odpowiedzi na Pana interpelację z 22 listopada 2024 roku w sprawie funkcjonowania szpitala w Gołdapi, informuję, jak poniżej:

Ad 1.

Analiza potrzeb zdrowotnych mieszkańców powiatu gołdapskiego, w tym w kontekście opieki szpitalnej zawarta jest w opracowaniach krajowych i wojewódzkich.

Analizy są udostępniane na dedykowanej stronie internetowej w formie zaawansowanego narzędzia analitycznego, pod adresem <https://basiw.mz.gov.pl/mapy-informacje/mapa-2022-2026/>.

Zgodnie z art. 95a ust. 1 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146), minister właściwy do spraw zdrowia opracowuje, ustala i aktualizuje mapę potrzeb zdrowotnych w celu identyfikacji priorytetowych potrzeb zdrowotnych i wyzwań organizacji systemu opieki zdrowotnej oraz zapewnienia zrównoważonego i skoordynowanego wydatkowania środków publicznych.

Mapa obejmuje:

- 1) analizy demograficzne i epidemiologiczne, analizy stanu i wykorzystania zasobów systemu opieki zdrowotnej, w tym personelu medycznego.
- 2) wyzwania systemu opieki zdrowotnej, a także rekomendowane kierunki działań na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie województw.

Materiały zamieszczane na w/w stronie są integralną częścią mapy i są aktualizowane co roku.

Wyzwania systemu opieki zdrowotnej i rekomendowane kierunki działań na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przedstawiono w dokumencie przyjętym Obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 sierpnia 2021 r. poz. 69 w sprawie mapy potrzeb zdrowotnych, a na terenie województwa Wojewódzkiego Planu Transformacji dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2022-2026 (Obwieszczenie Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 17 grudnia 2021 r. poz. 5087) zatwierdzonego przez Ministra Zdrowia.



Ad. 2

Powstanie oddziału wewnętrznego (szczególnie w kontekście wskazywania konkretnych terminów) uzależnione jest przede wszystkim od następujących czynników:

- środki finansowe na sprzęt diagnostyczny, leczniczy, meble medyczne (wniosek o dofinansowanie zakupu części niezbędnego sprzętu został złożony, opis poniżej),
- środki finansowe na remont pomieszczeń,
- zabezpieczenie kadry medycznej (prowadzone są rozmowy z lekarzami i pielęgniarkami),
- zawarcie umowy z NFZ na finansowanie świadczeń (odbyła się rozmowa z Dyrektorem NFZ, który potwierdził potrzebę tworzenia oddziału wewnętrznego w Gołdapi, pismo w sprawie zarezerwowania środków w planie budżetu NFZ na 2025 rok zostało wysłane).

Ad. 3

Możliwości pozyskiwania zewnętrznych funduszy na remonty i doposażenie szpitala monitorowane są od lat, a wnioski są składane, nierzadko z sukcesem. I tak, w ostatnich latach:

- w **2021 roku** w budynku Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego dokonano modernizacji pomieszczeń dla potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych. Wartość przedsięwzięcia: 389 781,17 zł. Ponadto, zakupiono sprzęt z przeznaczeniem dla Ośrodka Rehabilitacji Leczniczej Diennej o łącznej wartości 51 500 zł. Spółka dokonała też zakupu sprzętu z przeznaczeniem dla Oddziału Rehabilitacji Pulmonologicznej za łączną kwotę 125 394 zł. Dodatkowo, z myślą o pacjentach i pracownikach szpitala, poradni oraz laboratorium, w 2020 roku Powiat uzyskał wsparcie finansowe w wysokości 490 000,00 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które zostało przeznaczone m.in. na budowę miejsc parkingowych i zagospodarowanie przyległego terenu. Całkowita wartość realizacji inwestycji to 554 100,00 zł.

- w **2022 roku** dzięki staraniom Zarządu spółki i Zarządu Powiatu pozyskano nową karetkę. Na ten cel Ministerstwo Zdrowia przyznało z Funduszu Przeciwdziałania Covid -19 środki w wysokości 420 000 zł. Dzięki dotacji celowej udzielonej przez Gminę Gołdap (111 946,60 zł) możliwe było zakupienie sprzętu medycznego z przeznaczeniem na wyposażenie karetki – respiratora, ssaka oraz defibrylatora. W ramach RPO WiM zrealizowano projekt pn. „Modernizacja pomieszczeń i doposażenie w sprzęt na potrzeby Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Sp. z o.o. w Gołdapi” o wartości 635 500 zł (z tego przyznane dofinansowanie to 80,45 %).

- w **2023 roku** został zrealizowany projekt pn. „Doposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną na potrzeby GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi” w ramach konkursu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. Dzięki unijnemu



Powiat Gołdapski

dofinansowaniu do gołdapskiego szpitala trafił sprzęt o wartości 857 384,85 zł, który pozwolił na poprawę jakości i dostępności świadczonych usług medycznych.

- w 2024 roku do Zespołu Ratownictwa Medycznego w GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi trafił drugi nowoczesny ambulans wraz z dodatkowym wyposażeniem. Zakup ambulansu został pokryty ze środków Subfunduszu modernizacji podmiotów leczniczych wyodrębnionego z Funduszu Medycznego. Całkowita wartość inwestycji to 616 777,50 zł, w tym dofinansowanie 500 000,00 zł oraz wkład własny spółki GoldMedica 116 777,50 zł.

Ponadto, w ostatnich miesiącach GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi złożyła następujące wnioski o dofinansowanie:

- a) wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie projektu "Rozwój i modernizacja wyposażenia GOLDMEDICA SP. Z O.O. w celu wzmocnienia opieki szpitalnej jednego dnia, POZ oraz ASO", który ma na celu podniesienie jakości i dostępności świadczeń zdrowotnych poprzez modernizację infrastruktury oraz doposażenie placówki w nowoczesny sprzęt medyczny (nabór FEWM.10.01-IZ.00-002/24 Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 Priorytet FEWM.10 Zdrowie Działanie FEWM.10.01 Infrastruktura zdrowia). Projekt obejmuje między innymi zakup nowoczesnego sprzętu i wyposażenia medycznego diagnostycznego, które jest niezbędne do prowadzenia oddziału wewnętrznego, w tym: wyposażenie pracowni endoskopii (gastroskopy, kolonoskopy, myjnia endoskopowa, sterylizator endoskopowy), aparat RTG – z dwoma detektorami i zaawansowanymi funkcjami wraz z systemem elektronicznym, mobilny aparat RTG z ramieniem C, aparat EKG z pulsoksymetrem z wózkami i drukarką, kardiomonитор dotykowy modułowy z drukarką, czujniki, mankiety, wózek jezdny do ww. kardiomonitora, videolaryngoskop z kompletem końcówek, rejestrator holterowski EKG, aparat USG wielofunkcyjny. Ogólna wartość złożonego wniosku to 4 222 691,30 zł, wkład własny stanowi wartość 952 284,07 zł.
- b) wniosek o dofinansowanie z programu Interreg Litwa-Polska 2021-2027 zadania mającego na celu rozwój Rehabilitacji Diennej i Rehabilitacji Ambulatoryjnej jako elementu poprawy zdrowia fizycznego i psychicznego poprzez: adaptację, modernizację i remont dotychczas nieużywanych pomieszczeń do potrzeb realizacji świadczeń rehabilitacyjnych, likwidację barier architektonicznych i zagospodarowanie terenu wokół budynku, gdzie będzie usytuowane wejście do działu rehabilitacji, które uwzględni profilowanie terenu pod potrzeby osób niepełnosprawnych, wyposażenie pracowni rehabilitacyjnych w nowoczesny sprzęt, szkolenia fizjoterapeutów w zakresie nowoczesnych metod stosowanych w rehabilitacji ogólnoustrojowej, zakup wyposażonego ambulansu pogotowia ratunkowego



Powiat Gołdapski

w celu zwiększenia własnej floty medycznej w szpitalu. Odpowiednia pod względem ilości i jakości flota medyczna w jednostce jest podstawą szybkiego dotarcia do pacjenta, biorąc pod uwagę szczególnie jakość dróg i małą gęstość zaludnienia na terenach wiejskich. Ogólna wartość projektu to 881 939,25 eur, wkład własny 176 387,85 eur.

- c) wniosek o powierzenie grantu w wysokości 300 tys. zł w ramach Projektu grantowego pn. „Wsparcie podstawowej opieki zdrowotnej (POZ)” realizowanego w ramach Działania FENX.06.01 System ochrony zdrowia Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021- 2027 (FEnIKS).

Ad. 4

Działania podejmowane zarówno przez Zarząd Powiatu jak i GoldMedica Sp. z o. o. w Gołdapi mają na celu znaczne podniesienie jakości, efektywności i dostępności świadczeń zdrowotnych poprzez modernizację sprzętu oraz wprowadzenie nowoczesnych technologii medycznych. Poprawa w tych obszarach pozwoli na bardziej efektywne leczenie pacjentów oraz skrócenie czasu oczekiwania na świadczenia medyczne. Oczywiście rozszerzenie zakresu rodzajów świadczeń musi być zgodne z wymienionymi wyżej dokumentami strategicznymi kraju i województwa.

STAROSTA

Krzysztof Tomasz Kazaniecki